
Diário   Oficial Página 130   06 de Outubro de 2022 Nº 28.346

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1391620:130>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E NOVA ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022/SAAF/SEFAZ

Processo SEFAZ-PRO-2022/03953 (SIAG nº 0039530)

A Secretaria de Estado de Fazenda, por intermédio do Portaria nº 115/2022/
SAAF-SEFAZ (DOEMT de 25/09/2022), torna público, para conhecimento 
dos interessados, que o edital da licitação em epígrafe, cujo objeto é 
a “Contratação de empresa especializada para ampliação da solução 
de telefonia integrada e migração de licenças do sistema telefônico de 
tecnologia TDM   (Time   Division   Multiplexing) ramais/troncos  analógicos  
e  digitais  para  tecnologia  VOIP  (Voice  Over  Internet  Protocol)  e  a 
arquitetura UC (Unified Communications) conforme especificações contidas 
nos anexos do edital”, foi alterado, conforme 1º Termo de Retificação 
disponível no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT (https://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp), no mesmo 
link em que é encontrado o edital, onde também está disponível a resposta 
ao pedido de esclarecimentos apresentado pela empresa  STELMAT  
TELEINFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.950.386/0001-00.
Em razão da alteração, o prazo para lançamento das propostas fica 
prorrogado até 08h do dia 20/10/2022 e a abertura fica adiada para 
08h30min do dia 20/10/2021, sempre no horário local.

Cuiabá-MT, 04 de outubro de 2022.

MANOEL OSMAIR DAS NEVES
Pregoeiro Oficial

<END:1391620:130>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1391621:130>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 023/2022
PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/12163

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria 
nº 117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa 
de Licitação nº 023/2022, considerando a orientação exposta no Parecer 
Jurídico referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso 
II da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como, 
alterações posteriores.

OBJETO: “Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de fornecimento de: Água Natural Potável em 
Caminhão Pipa de no mínimo 16.000(dezesseis mil) litros, Caminhão Limpa 
Fossa de no mínimo 16.000(dezesseis mil) litros, e Limpeza de Caixa de 
Gordura e Passagem.”

INTERESSADO: KELIA MARTINS LOPES VILELA LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 06.033.317/0001-00.

VALOR: R$ 18.125,00 (Dezoito mil, cento e vinte e cinco reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/uni-
dades-administrativas/aquisicoes-e contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Cuiabá-MT, 05 de outubro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 023/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso 
II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como, 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 05 de outubro de 2022.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1391621:130>

<BEGIN:1391628:130>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022/SEMA/MT

PROCESSO N. º SEMA-PRO-2022/10754

Considerando o AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial n. º 28.344, que circulou 
no dia 04/10/2022, pág. 78, que tem por objeto a “Aquisição de óleo 
náutico para motor 2 tempos para atender a Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: 
RETIFICAR nos seguintes termos:

Onde se lê:

LOTE ITEM LICITANTE 
VENCEDOR

QTD UN VALOR 
UNIT.

VALOR 
TOTAL

RESULTADO

ÚNICO 01 ARAUJO CASTRO 
COMERCIO 
LTDA CNPJ: 

36.136.393/0001-02

1500 UN R$ 23,86 R$ 
35.800,00

ADJUDICADO

Leia- se:

LOTE ITEM LICITANTE 
VENCEDOR

QTD UN VALOR 
UNIT.

VALOR 
TOTAL

RESULTADO

ÚNICO 01 ARAUJO CASTRO 
COMERCIO 
LTDA CNPJ: 

36.136.393/0001-02

1500 UN R$ 23,86 R$ 
35.790,00

ADJUDICADO

Cuiabá - MT, 05 de outubro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

<END:1391628:130>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1391545:130>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/08503

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar 
a abertura do Pregão Eletrônico nº 28/2022/SINFRA, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
copa e cozinha.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 07/10/2022 a 18/10/2022, período integral, e 
no dia 19/10/2022 até às 07h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/10/2022 às 08h00min (horário 
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 05 de outubro de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<END:1391545:130>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


